Ofício n.º 034/2025/HAP

Ilma. Sra.

ANDREA PRICILA
TEIXEIRA CARVALHO

Mimoso do Sul – ES, 19 de Fevereiro de 2025.

MD Secretária Municipal de Saúde

Atílio Vivacqua – ES

Assunto: Prestação de Contas do Hospital Apóstolo Pedro referente a

complementação do Piso Salarial da Enfermagem, de acordo com a Lei nº

14.434/2022 e Portaria GM/MS nº 1.135/2023, referente ao mês de Janeiro de

2025.

O Hospital Apóstolo Pedro, sob o CNPJ 27.868.835/0001-14, localizado a

Rua Ceciliano de Melo Portinho, nº 193, Centro, Mimoso do Sul – ES, vem por

intermédio de seu representante encaminhar a prestação de contas da

complementação do Piso Salarial da Enfermagem, de acordo com a Lei nº

14.434/2022 e Portaria GM/MS nº 1.135/2023, referente ao mês de Janeiro de

2025, para auditoria e aprovação das despesas de custeio realizada por este

nosocômio, na gestão do Hospital Municipal Dra. Andréa Canzian Lopes,

localizado no município de Atílio Vivacqua – ES, em decorrência do Contrato

Emergencial N.º 001/2024 – FMS de 09 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente,

Marcus Fortuna Portinho

Diretor-Presidente

HOSPITAL APÓSTOLO PEDRO
Instituição Filantrópica (Iniciativa do Centro Espírita Páscoa de Jesus)

Insc. Estadual 080.437.94-0 CNPJ 27.868.835/0001-14 / 28-3555-1566
Rua Ceciliano de Melo Portinho, 193 – CEP 29.400-000 – Mimoso do Sul (ES)

1